
DECRETO N.  15625 Del 17/11/2021

Identificativo Atto n.   6723

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

Oggetto

DECRETO  N.  10142  DEL  23/07/2021  “D.G.R.  N.  XI/4753  DEL  24/05/2021
“APPROVAZIONE  DEI  CRITERI  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  IL
FINANZIAMENTO DI PROGETTI  INNOVATIVI, CHE FAVORISCANO LO SVILUPPO E
LA COSTITUZIONE DI RETI PER LA TUTELA E LA PROMOZIONE DEL DIRITTO AL CIBO
(L.R.  34/2015)”  –  MODALITA’  DI  PRESENTAZIONE  DELLA  DOMANDA  DI
CONTRIBUTO”. PROROGA TERMINI DI CHIUSURA DELL’ISTRUTTORIA TECNICA E DI
PUBBLICAZIONE DELL’ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO E
COMUNICAZIONE AI BENEFICIARI.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SVILUPPO, INNOVAZIONE E PROMOZIONE DELLE 
PRODUZIONI E DEL TERRITORIO

VISTA  la  D.G.R.  del  24/05/2021,  n.  4753  “Approvazione  dei  criteri  per 
l’assegnazione  di  contributi  per  il  finanziamento  di  progetti  innovativi,  che 
favoriscano lo sviluppo e la costituzione di reti per la tutela e la promozione del  
diritto al cibo (L.R. 34/2015)”;

VISTO  il  Decreto  del  23/07/2021,  n.  10142  “D.G.R.  n.  XI/4753  del  24/05/2021 
“Approvazione dei criteri  per l’assegnazione di contributi  per il  finanziamento di 
progetti innovativi, che favoriscano lo sviluppo e la costituzione di reti per la tutela 
e la promozione del diritto al cibo (L.R. 34/2015)” – Modalità di presentazione della 
domanda di contributo”;

RICHIAMATO l’Allegato A del suddetto decreto che al punto D.10 “Riepilogo date 
e  termini  temporali”  prevedeva  la  chiusura  dell’istruttoria  tecnica  entro  il 
19/11/2021  e  la  pubblicazione  dell’elenco  delle  domande  ammesse  a 
finanziamento e comunicazione ai beneficiari entro il 30/11/2021;

CONSIDERATO che:

• sono pervenuti n. 27 progetti tramite l’utilizzo della nuova piattaforma “Bandi 
Online”,  che  hanno richiesto  un  maggior coordinamento  con  i  sistemi 
informativi e di conseguenza un allungamento dei tempi per l’istruttoria di 
ammissibilità;

• con decreto n. 15136 del 9/11/2021 è stato istituito il Comitato di Valutazione 
delle domande di contributo; 

• ai  fini  degli  adempimenti  previsti  dal  decreto  n.  16148  del  21/12/2020 
“Indicazioni  operative  e  attività  di  monitoraggio  del  responsabile  per  la 
prevenzione della corruzione e la trasparenza in attuazione dell’art. 35 bis 
del Dgls. n. 165/2001” sono state avviate le relative procedure di controllo, 
che hanno richiesto tempi più lunghi del previsto; 

RITENUTO,  pertanto,  necessario  prorogare  i  termini  di  chiusura  dell’istruttoria 
tecnica al 15/12/2021 ed i termini per la pubblicazione dell’elenco delle domande 
ammesse a finanziamento e comunicazione ai  beneficiari  al  20/12/2021, per le 
motivazioni sopra espresse;

CONSIDERATO  che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  del 
dirigente  dell’U.O.  Sviluppo,  Innovazione  e  Promozione  delle  Produzioni  e  del 
Territorio, attribuite con D.G.R. n. XI/5105 del 26 luglio 2021;

RICHIAMATO  l’art.  17 della legge regionale del 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico 
delle leggi regionali in materia di organizzazione e personale” e i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

1



DECRETA
1. di prorogare i  termini  di  chiusura dell’istruttoria tecnica al 15/12/2021 ed i 

termini  per  la  pubblicazione  dell’elenco  delle  domande  ammesse  a 
finanziamento  e  comunicazione  ai  beneficiari  al  20/12/2021,  per  le 
motivazioni espresse in premessa;

2. di mantenere invariate tutte le altre previsioni di cui al decreto n. 10142 del 
23/07/2021;

3. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia  (BURL)  e  sul  portale  istituzionale  di  Regione  Lombardia  - 
www.regione.lombardia.it – Sezione Bandi.

IL DIRIGENTE

LUCIA  SILVESTRI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.regione.lombardia.it/

